*1437. III. 14. Prokurator dominikanskog Reda fr. Jakov iz Napuljskog kraljevstva upućuje molbu papi Eugenu IV. da redovnicima samostana Sv. Dominika u Dubrovniku dopusti gradnju jednog drugog samostana s crkvom, zvonikom i svim drugim zgradama i prostorijama, koji bi oni posvetili sv. Nikoli, bilo u samom gradu Dubrovniku ili izvan njega, na državnom, crkvenom ili privatnom posjedu, u kojem bi mogli provoditi strogi način redovničkog života.*

Beatissime pater. Cupit ordo predictorum in civitate Ragusina, ubi domum habent officinis nunc incompletam et natibus fratribus refertam, conventum seu domum, aliam intus vel extra civitatem erigere et de novo fundare elemosinis fidei- lium devotorum, in quibus fratres continue degant in eiusdem ordinis observantia

regulari, unde ipsi religioni et toti patrie fructus uberior creditur eventurus. Quapropter supplicant Sanctitati Vesture devotus orator vester Jacobus de Regno, generalis procurator ordinis, quatinus per fratres Ragusinos, quos generalis magister prefati ordinis ad hoc duxerit eligendos, in quocumque loco dicte civitatis ecclesiastico vel seculari, per comunitatem vel personam ad eius dispositionem seu dominium pertinebit, domum cum ecclesia, campanili, campana, claustro et aliis officinis, secundum morem dicti ordinis consuetum, erigi ed edificari et perfecte consumari valeat et per fratres, sub regulari observantia viventes inhabitari; et quod tam ipsi fratres, quam domus prefata omnibus et singulis gratiis, immunitatis, exemptionibus, privilegiis tam in sepultura, quam aliis et indulgentiis, quibus alie domus et fratres predicatorum ubique terrarum de jure et consuetudine utuntur, gaudere et uti libere valeant et possint, cum non obstantibus et clausulis oportunis; quodque omnes christifideles, qui devotionis causa dictum monasterium visitaverint, ut ad benefaciendum fabrice dicti monasterii ferventius adiuventur, cum donis spiritualibus conspexerint se refectas et manus porrexerint ad uiutrices vel suas elemosinas miserint ad opus dicti monasterii; quique in festivitatibus sanctorum Dominici, Petri martiris et Thome de Aquino necnon sancti Nicolai, cuius nomine ecclesia est dedicanda, et Assumptionis Virginis Dei Genitricis gloriose, vel saltem in festivitatibus Nicolai et Assumptionis prefate Virginis et in ecclesiis eorumdem vere penitentibus et confessis, habeant de vera indulgentia saltem quinquenium et totidem quadragenas cum clausulis oportunis.

Concessum ut petitur et de indulgentiis in forma et de observantia. In presentia domini nostri pape. Jo. de Mella. Datum Bononie secundo idus martii anno septimo.

(Vatikanski tajni arhiv, Registra Supplicum, vol. 333, f. 130)

1449. X. 17. Senat Dubrovačke republike moli generala dominikanskog Reda Bartolomeja Texier da ne šalje u gruški samostan, koji je nedavno sagradio Marin Bičić (Bizia), generalnog vikara reformiranih samostana provincije Dalmacije da ga prisili sudjelovati na provincijalnoj skupštini. Gruški je samostan — tvrdi se u pismu — od samog svog početka imao posebnog vikara, pa neka i unaprijed bude tako.

Reverendissime in Christi pater et amice noster, plurimum colendissime. Cum de his, que ad divinum cultum pertinent, apud religiosissimam Paternitatem Vestrarum contenditur eam facile aures prebere et benigne debitam petitionem facientes ecaudire. Ex quo certe fit, ut nos ab eadem Reverentia Vesta querentes et volentes, quod bonum animarum et laudabile quidam apud omnes erit et Deo gratum, id omnino ab eadem impetrare speramus.

Hinc est, optime pater, quod cum a certo tempore citra in quodam loco nominato Gravosa, in quo multissime sunt nostrorum virorum domus per pulcherime apud civitatem nostram, per quendam bonum vicem nostrum nomine Marinum de Bizia, divina profecto inspiratione motum, super quodam suo terreno boni precii et

valoris, de licentia tamen apostolica incepturn fuerit edificari quodam monasterium sub vocabulo sancte Crucis ordinis sancti Dominici de observantia, et in eo per dictum civem nostrum consuptis in magnam partem facultatibus suis et per eum et alios factis in ipso magnis impensis ipsu[m] Deo dante monasterium satis amplum et latum ac rebus necessariis ornatum reductum est, ac ad bene sancte que vivendum commodissimum factum est. Et cum a sui fundationis principio circa in eo semper monasterio habitaverint religiosissimi fratres dicti ordinis de observantia, et nunc sint in eo persone devotissime et honestissime, elemosinaliter viventes, quia introitum non habent et ipsam ecclesiam bene et diligenter officiantes, qui semper sub sola obedientia unius vicarii per generalem deputati fuerunt, non distracti nec ab alio conventionali fratre impediti. Ex quo eorum bona vita et exemplo multa bona facta sunt, presertim medio cuiusdam venerabilis fratris Nicolai, eiusdem loci prioris, qui ad augmentum et dicte ecclesie ornamentum maxime laboravit et in dies circa ipsius ecclesie bonum et utile p[ro]vigil est atque insudat. Intelligentes nos vicarium provincie Dalmatie istis diebus Ragusium venientem mandasse ipsum priorem dicti monasterii ad capitulum provincie proficisci, non sine maxima displacentia hoc audivimus, qui ipsum monasterium devotissimum et nobis admodum gratissimum velit ita incipi distrahi et perturbari et ea innovari, quod antea non fuit. Propterea cupientes in quantum possumus eius monasterii devotionem conservari et potius augeri duximus, reverendissime Paternitati Vestrre fiducialiter scribimus eam summopere deprecantes, ut dignetur et velit sicut hucusque fuit, ei monasterio unum specialem vicarium deputare de obsernatia, sub cuius obedientia habeat esse, ne a fratribus conventionalibus impediatur, et ut primi fundatoris voluntati et intentioni, ut deceat, satisfactum esse veniat et populi nostri devotio, que maxima est, propter observantiam potius crescat, quam minuatur. Quod si effeceritis, ut potestis, et late confidimus, et si honestum et [...] fit, tum [...] nobis valde grata faciet reverendissima Paternitas Vesta, cuius beneplacitis nos [...] offerimus. Valete.